[bookmark: _GoBack](наименование должности руководителя организации,
учреждения, предприятия Работодателя)
(краткое наименование организации, учреждения,
предприятия Работодателя)
(фамилия, инициалы руководителя организации,
учреждения, предприятия Работодателя)
от (должность, фамилия, инициалы Работника)

Заявление
о предоставлении отпуска по уходу за ребенком

Прошу предоставить мне с (число, месяц, год) отпуск по уходу за ребенком.

Приложение:
Копия свидетельства о рождении серия (вписать нужное) N (вписать нужное), выданного (наименование органа ЗАГСа, выдавшего Свидетельство о рождении) (число, месяц, год).

(число, месяц, год)

(подпись) (инициалы, фамилия Работника)